2021年11月8日

プレスリリース

報道関係各位

帝塚山大学  入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

本件に関する
お 問 合 せ

　帝塚山大学（学長：蓮花一己 所在地：奈良市帝塚山7-1-1）女子バレーボール部（監督：本田知広）は、11
月6日（土）に本学体育館にて行われた2021年度 関西 大学バレーボール連盟 女子1部秋季リーグ戦最
終戦において、神戸親和女子大学を3-0のストレートで下し、11勝0敗で全勝優勝を飾りました。昨秋の
リーグ戦から22連勝で2連覇という快挙です。（2020年度春、2021年度春は新型コロナウイルスのた
め中止）また、最優秀選手賞をはじめとする各賞にも多数の本学学生が選出されました。

同バレーボール連盟女子リーグ戦においての2連覇は、2016（平成27）年春秋の龍谷大学以来のことで
す。さらに、奈良県勢の女子が連覇を果たすのは、1955（昭和30）年に連盟正式大会（当時は関西女子大
学バレーボール連盟）として開始以来初めてのこととなります。

【2021年度  関西 大学バレーボール連盟 女子１部秋季リーグ戦】
　優勝（対戦成績１１勝０敗）  昨秋リーグから22連勝でリーグ2連覇
【個人賞受賞選手一覧】
　◆最優秀選手賞 吉田 美海 （現代生活学部 こども学科4年）
　◆スパイク賞 吉田 美海 （現代生活学部 こども学科4年）
　◆ブロック賞 中野 樹里 （文学部 日本文化学科4年）
　　　　　　　 横田 希歩 （心理学部 心理学科3年）
　◆セッター賞 大西 風歌 （法学部 法学科3年）
　◆レシーブ賞 中野 樹里 （文学部 日本文化学科4年）
　◆最優秀監督賞 本田 知広 （帝塚山大学）

貴社メディアにおかれましてもぜひ趣旨をお汲み取りいただき、 取材ならびに報道のご協力をくださ
いますよう、よろしくお願い申し上げます。
　表彰式の写真のご提供、選手、監督の写真のご提供、についても対応させていただきますので、ご希望

帝塚山大学女子バレーボール部
女子1部秋季リーグ 11勝０敗の全勝で優勝

昨秋より22連勝で2連覇を果たす
 2連覇は2016年春秋の龍谷大学以来

奈良県勢女子の連覇は初めて

◆関西 大学バレーボール連盟
　大阪・兵庫・京都・奈良・滋賀・和歌山の近畿２
　府４県の競技団体
◆２０２1年度　関西大学バレーボール連盟
加盟校【女子】　計67チーム